Comes

Comes Sebastianus Bonifacii Comitis Gener, & ipse a Romanis male habitus, tandem in Africam se receperat. Sæculum V. A. C. 440.
 Hujus consiliis Genfericus utebatur, & quamvis cognosceret, viri sagacitatem rebus suis esse pernecessariam, ejusdem tamen formidabat potentiam, ut ergo eum e medio tolleret, speciosum obtentum a Religione quæsit; quadam die præsentibus Episcopis suis, & Domesticis ad eum dixit: *Scio, juramento te ipsum obstrinxisse, ut mihi fideliter adhaereas; porro labores pro me suscepti probant, sincerissimum fuisse; ut vero amicitia nostra perpetua esse possit, volo, ut meam Religionem amplectaris.* Sebastianus, ut idonea similitudine Regis animum moveret, petiit, ut panis candidus afferretur, quem deinde manibus tenens, dixit: *Quo panis iste dignus mensa Regia redderetur, primo furfur a farina separatus est, & deinde massa per aquam, & ignem transit. Ita ego in Ecclesia Catholica per molam, & cribrum purgatus fui, aqua Baptismi lavatus, & igne Spiritus Sancti perfectus. Jam confringatur panis hic, quem manibus teneo, aqua maceretur, retractetur, & de novo in furnum mittatur, si inde melior exeat, faciam, quod jubes.* Hac parabola, quam inutilis secundus Baptismus esset, ostendere volebat; intellexit Genfericus,

Marcell.
Chron. an.
435. Prosp.
an. 441.
Victor. Vit.
Lib. I. c. 6.

cus,

Sæculum V. A. C. 440. Hinc postea aliud quæsit, quod obtineret, ut Sebastianum e vivis tolleretur. Is in quibusdam Martyrologiis inter ceteros Martyres honoratur.

*Bolland. 27.
Mart.*

§. XLIX.

S. Leonis Epistolæ ad Episcopos Mauritanicæ.

*v. Not.
Quesn. Ep.
1. al. 37.*

Ad hæc vastatæ Africæ tempora receduntur duæ S. Leonis Epistolæ, quibus nulla dies apposita, una ad Episcopos Mauritanicæ Cæsarianæ, & ad Rusticum Narbonensem altera. Cum ad S. Leonem sæpe relatum fuisset ab illis qui ex Mauritania veniebant, ibi Ordinationes contra Canones fieri, Episcopo Potentio, Roma in hanc Provinciam profecturo, in mandatis dedit, ut in ista inquireret, & Epistolam ferendam commisit, ad illius Provinciæ Episcopos, quam non habemus. Potentius amplam relationem de illarum Ecclesiarum statu ad Papam misit; hinc causa fuit scribendæ Epistolæ, quam habemus. Initio S. Leo notat, tristia temporum fata his malis occasionem dedisse, quæ singillatim enumerat. Aliqui Episcopi per ambitum, aut popularem tumultum electi fuerant. Ad Episcopatum promoti fuerant Bishops, Laici, Hæretici conversi, quamvis

neces

necessarium fuisset, ut ad Episcopatum
 evehendi, prius in Ordinibus minoribus
 probentur, ut non tantum doctos, sed
 & humiles esse constet. Bigamos non
 solum ab Episcopatu, sed etiam a Pres-
 byteratu, & Diaconatu deponendos, &
 excludendos pronuntiat; in Bigamorum
 autem censum refert, qui viduas duxe-
 rint. *Multo magis, subjungit: deponen-*
duus est ille, qui, ut ad nos relatum est, duas
mulieres simul habet, aut qui, postquam
uxor ejus discessit, aliam duxit. Quan-
 tum ad eos pertinet, qui ordinati fue-
 runt, cum essent simplices Laici, permit-
 tit Papa, ut in Episcopatu permaneant,
 ita tamen ut hæc Dispensatio in malum
 exemplum trahi nequeat, nec Decretis
 Sanctæ Sedis, nec speciaticim a se ipso da-
 tis noceant. Ex his videmus, hanc
 S. Leonis Epistolam, inter ejus Decreta-
 les non esse primam; sed aliæ ad nos non
 pervenerint. In Sede sua confirmat Do-
 natum Salicinensem, qui se cum populo
 suo ab Hæresi Novatianorum converte-
 rat, & Maximum Donatistam conversum,
 quamvis Laicus ad Episcopatum fuisset
 promotus, addita conditione, ut ambo
 fidei Professionem, manu sua scriptam,
 traderent. *Causam Aggari, & Tiberia-*
ni, qui inter seditiones vehementes, cum
essent Laici, in Episcopos fuerant ordi-
nati, locorum illorum Episcopis judican-
dam
Hist. Eccles. Tom. VI. Z dam